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SIMA-COM Shpk 
Pasqyrat Financiare te Vitit 2012 


Nr A K T I V E T Shenime Periudha Periudha 
iRaportuese Para ardhese 

I AKTIVET AFATSHKURTRA 5,222,906 :15,222,906
1 

1 Aktivet monetare 177,286 177,286 

> Banka 117,503 117,503 

> Arka 59,783 59,783 

2 Derivative dhe aktive te mbajtura per tregtim 0 0 

3 Aktive te tjera financiare afatshkurtra 3,700,020 3,700,020 

> Kliente per mallra,produkte e sherbime 0 0 

> Debitore, Kreditore te tjere 3,687,440 3,687,440 

> Tatim mbi fitimin 10,000 10,000 

> TVSH 2,580 2,580 

> Te drejta e detyrime ndaj ortakeve 0 0 

> Personeli dhe persona 0 0 

> Te tjera 0 0 

4 Inventari 0 0 

> Lendet e para 0 0 

> Inventari Imet 0 0 

> Prodhim ne proces 0 0 

> Produkte te gatshme 0 0 

> Mal/ra per rishitje 0 0 

> Parapagesa per fumizime 0 0 

> Te tjera 0 0 

5 Aktive biologjike afatshkurtra 0 0 

6 Aktive afatshkurtra te mbajtura per rishitje 0 0 

7 Parapagime dhe shpenzime te shtyra 1,345,600 1,345,600 

> Shpenzime te periudhave te ardhshme 1,345,600 1,345,600. 

> 0 01 
I 

II AKTIVET AFATGJATA 0 0 
1 

1 Investimet financiare afatgjata 0 01 
2 Aktive afatgjata materiale 0 01 

> Toka 0 0 

> Ndertime, instalime te pergjithshme 0 01 

> Makinerie paisje pune 0 0 1 

> Aktive tjera afat gjata materiale 0 0 

3 Ativet biologjike afatgjata 0 0 

4 Aktive afatgjata jo materiale 0 0
I 

5 Kapitali aksioner i pa paguar 0 0 

6 Aktive te tjera afatgjata 0 0 

TOTALI AKTIVEVE (1+11) 5,222,906 5,222,906 

o Fq.1 



SIMA-COM Shpk 
Pasqyrat Financiare te Vitit 2012 


Nr PASIVET DHE KAPITALI Shenime 
Periudha Periudha 

Raportuese Para ardhese 

I PASIVET AFATSHKURTRA 5,946,979 5,946,979 

1 Derivativet 0 0 

2 Huamarjet 0 0 

> Overdraftet bankare 0 0 

> Huamarrje afat shkuatra 0 0 

3 Huat dhe parapagimet 5,946,979 5,946,979 

> Te pagueshme ndaj furnitoreve 0 a 
> Te pagueshme ndaj punonjesve 583,120 583,120i 

> Detyrime per Sigurime Shoq. Shend. 0 01 

> Detyrime tatimore per TAP-in a o~ 

> Detyrime tatimore per Tatim Fitimin 0 a 
> Detyrime tatimore per Tvsh-ne a 0 

> Detyrime tatimore per Tatimin ne Burim 0 0 
I 

> Te drejta e detyrime ndaj ortakeve a a 
> Dividente per tu paguar a 0 

> Debitore dhe Kreditore te tjere 5,363,859 5,363,859 

4 Grantet dhe te ardhurat e shtyra 0 0 

5 Provizionet afatshkurtra 0 0 

II PASIVET AFATGJATA 0 0 

1 Huat afatgjata 0 0 

> Hua,bono dhe detyrime nga qeraja financiare 0 0 

> Bono te konvertueshme a 0 

2 Huamarje te tjera afatgjata 0 a 
3 Grantet dhe te ardhurat e shtyra a 0' 

4 Provizionet afatgjata 0 0 

TOTALI PASIVEVE ( 1+11 ) 5,946,979 5,946,979 

1 
III KAPITALI -724,073 -724,0731 

1 Aksionet e pakices (PF te konsoliduara) 0 0 

2 Kapitali aksionereve te shoq.meme (PF te kons.) 0 0 

3 Kapitali aksionar 100,000 100,000 

4 Primi aksionit 0 01 
5 Njesite ose aksionet e thesarit (Negative) 0 0 

6 Rezervat statutore 0 0 

7 Rezervat ligjore 0 01 

8 Rezervat e tjera 0 0 

9 Fitimet e pa shperndara -824,073 -625,051 

10 Fitimi (Humbja) e vitit financiar 0 -199,022 

TOTALI PASIVEVE DHE KAPIT ALIT (1+11+111) 5,222,906 5,222,906 

Fq.2 



SIMA-COM Shpk 

Pasqyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve 2012 

( Bazuar ne klasifikimin e Shpenzimeve sipas Natyres ) 

Pershkrimi i ElementeveNr 

Shit jet neto 

2 

1 

Te ardhura te tjera nga veprimtaria e shfrytezimit 

3 Ndrysh.ne invent.prod.gatshme e prodhimit ne proces 

4 Kosto e mallrave te rishitura 

Kosto e punes 5 

Pagat e personelit 

Shpenzimet per sigurime shoqerore e shendetesore 

6 Amortizimet dhe zhvleresimet 

7 Shpenzime te tjera 

Totali shpenzimeve ( shumat 4 -7)8 

Fitimi (humbja) nga veprimtarite e kryesore (1+2+/-3-8)9 

Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesite e kontrolluara 

11 

10 

Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesemarrjet 

12 Te ardhurat dhe shpenzimet financiare 

121.0 Te ardh.e shpenz. financ.nga inves.te tjera financ.afatgjata 

122 Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesat 

123 Fitimet (Humbjet) nga kursi kembimit 

124 Te ardhura dhe shpenzime te tjera financiare 

Totali i te Ardhurave dhe Shpenzimeve financiare13 

Periudha Periudha 

Raportuese Para ardhese 

0 0 

0 0 

a a
I 

0:0 
I 

0 245,070 

0 210,000 

0 35,070 

0 0 

0 17,182 

0 262,252 

0 -262,252 

0 0 

0 0 

0 63,231 

0 0 

0 1,037 

62,194 

0 

0 

0 

0 63,231 

14 Fitimi (humbja) para tatimit (9 +1- 13 ) 

15 Shpenzimet e tatimit mbi fitimin 

0 -199,022 
I 

0 

16 Fitimi (humbja) neto e vitit financiar ( 14 - 15 ) 0 -199,022 

17 Elementet e pasqyrave te konsoliduara 

Fq.3 

http:inves.te
http:Ndrysh.ne


SIMA-COM Shpk 
Pasqyra e Fluksit Monetar - Metoda Direkte 2012 

Nr Pasqyra e fluksit monetar - metoda direkte 
Periudha 

Raportuese 

Periudha 

Para ardhese 

Fluksi monetar nga veprimtarite e shfrytezimit 

Mjetet monetare (MM) te arketuara nga klientet 

MM te paguara ndaj fumitoreve dhe punonjesve 

MM te ardhura nga veprimtarite 

MM te ardhura nga Ortake 

MM te arketuara/paguara ndaj debitore e kreditore te tjere 

Te ardhura nga kembimi Likuditete 

Interesi i arketuar 

Komisione bankare te paguara 

Detyrime doganore te paguara 

TVSH e paguar 

Tatim mbi fitimin i paguar 

Te Tjera MM 

MM nefo nga veprimfarite e shfytezimit 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 1 

-104,855 

0 

0 

-3,897,440 

66,510 

1,037 

-7,182 

0 

0 

0 

0 

-3,941,931 

Fluksi monetar nga veprimtarite investuese 

Blerja e njesise se kontrolluar X minus parate e Arketuara 

Blerja e aktiveve afatgjata materiale 

Te ardhura nga shitja e paisjeve 

Interesi i arketuar 

Dividentet e arketuar 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

MM neto fe perdoruara ne veprimtarite investuese 0 0 

Fluksi monetar nga aktivitetet financiare 

Te ardhura nga emetimi i kapitalit aksioner 

Te ardhura nga huamarrje afatgjata 

Pagesat e detyrimeve te qerase financiare 

Dividente te paguar 

MM neto e perdorura ne veprimfarite Financiare 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

01 

0 

0: 

0 
1 

RritjalRenia neto e mjeteve monetare 0 -3,941,931 

Mjetet monetare ne fillim te periudhes kontabel 177,286 4,119,217 

Mjetet monetare ne fund te periudhes kontabel 177,286 177,286 

Fq.4 



SIMA-COM Shpk 

Pasgyra e Ndryshimeve ne Kapital 2012 

----

Kapitali aksionar Primi aksionit Aksione thesari Rezerva stat.ligjore 

~---

Fitimi pashpemdare TOTALI 

I Pozicioni me 01 janar 2012 100,000 0 0 0 -824,073 -724,073 

1 

2 

Fitimi neto per periudhen kontabel 

Dividentet e paguar 

0 0 

0 

3 

4 

Rritja rezerves kapitalit 

Emetimi aksioneve 

0 

0 

II Pozicioni me 31 dhjetor 2012 100,000 0 0 0 -824,073 -724,073 

Fq.5 



SIMA-COM Shpk 

Inventari i Aktiveve Afatgjata Materiale 2012 

Nr Emertimi Sasia 
Gjendje 
01.01.12 

Shtesa Pakesime 
Gjendje 
31.12.12 

Amortizimi 
01.01.12 

VI.mbetur 
01.01.12 

Amortiz.i 
vitit 2012 

VI.mbetur 
31.12.12 

Amortizimi 
31.12.12 

1 0 0 0 0 0 0 0 0 

2 0 0 0 0 0 0 0 0 

I ShumaAAM 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Fq.6 



SIMA-COM Shpk 

SHENIMET SHPJEGUESE 

Hartuesi Per Drejtimin e Mikronjesise Ekonomike 

I 

N.ikoleta KR£KU Simon Marku 

F .8 


